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Innledning 
Autismeforeningen i Norge (AiN) er en medlemsorganisasjon for personer med 

autismespekterdiagnose (ASD), foreldre, foresatte, pårørende, fagfolk og andre interesserte.  

AiNs visjon er varig god livskvalitet i et mangfoldig samfunn.  

Foreningen baserer verdigrunnlaget og sin aktivitet på FNs menneskerettighetserklæring og 

FN-konvensjonen for personer med nedsatt funksjonsevne (CRPD).  

Ved landsmøtet 2022 ble det vedtatt en ny strategi for foreningen som fastslår hvilke mål 

foreningen skal ha. AiN er nå godt i gang med arbeidet med å nå målene i strategien.  

AiN skal drive med medlemsrettet arbeid, likepersonsaktiviteter for å bidra til 

hverdagsmestring og forebygge psykiske tilleggsvansker. AiN skal drive med  

opplysningsarbeid for å øke samfunnet kunnskap, forståelse og aksept for personer med 

ASD. Vi skal være synlige og jobbe aktivt interessepolitisk for å oppnå likeverdig deltakelse i 

samfunnet for personer med ASD og deres familie. AiN skal også oppmuntre og stimulere til 

forskning for å bidra til utvikling av kunnskap om og forståelse av ASD.  

AiN har hatt høy aktivitet både sentralt og lokalt, dette har gitt en betydelig medlemsvekst. I 

2023 økte medlemstallet til 9844, en økning på 17% fra 2022. Siden 2018 har foreningen 

doblet medlemstallet, et resultat av det viktige arbeidet medlemmer, tillitsvalgte og 

sekretariatet legger ned i organisasjonen.  
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I likhet med andre frivillige organisasjoner oppleves det tyngre å drifte frivillighet pga av 

usikre prosjektrelaterte inntekter og mindre driftsstøtte. Blant annet har Helsedirektoratet 

endret kriteriene for tilskudd, og vi har derfor mistet tilskuddet til Treff for voksne med ASD 

og veiledningstelefonen. På tross av dette har foreningen en solid økonomi og en markant 

økning i omsetning. Fra 2018 til 2023 er omsetningen doblet fra 7,6 til 15,7 millioner. De 

største inntektene er tilskudd fra Helsedirektoratet, Barne- ungdoms- og familiedirektoratet 

(Bufdir), medlemskontingent og momskompensasjon. 
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Styringsorganer 

Sentralstyret 

Sentralstyret i denne perioden har bestått av Annette Drangsholt, leder og Fiona Druett 

nestleder (permisjon fra 22.06.23), Monica Samland Lund, økonomiansvarlig. Cathrine 

Pettersen, Sonja Lillevik og Ruth Gravdal, styremedlemmer, Ruth Kjeldsen og Rune 

Sandberg, varamedlemmer. Cathrine Pettersen ble konstituert nestleder fra 22.06.23. 

Sentralstyret har en god variasjon av kunnskap, erfaring og brukerperspektiv. Medlemmene 

representerer alle helseregioner.  

Sentralstyret hadde 11 sentralstyremøter, møtene foregikk som dagsmøter, kveldsmøter, 

over en helg eller digitalt. Mellom møtene har det vært tett kommunikasjon mellom 

arbeidsutvalget (AU) (bestående av leder, nestleder og økonomiansvarlig), styreleder, 

sekretariatsleder, og sentralstyrets medlemmer. Kommunikasjonen skjer både gjennom 

digitale arbeidsmøter og dialog via e-post. Hyppigheten varierer, men er ofte på daglig basis. 

Sentralstyrets medlemmer har deltatt i en rekke eksterne møter og konferanser. Eksterne 

møter er viktige møtepunkt for foreningen både for å spre kunnskap om foreningen, men 

også møtepunkt for å skape samarbeid med viktige aktører og påvirkningsarbeid (se vedlegg 

for oversikt). 

Sentralstyrets leder har vært frikjøpt siden 1. august 2023 og deltar aktivt i daglig drift av 

organisasjonen. 

Lokallagene 

Autismeforeningen i Norge har 19 lokallag fordelt over hele landet. Aktivitetsnivået i  

lokallagene er godt med mange medlemsrettede tilbud. Aktiviteter på gård, tur i skog og 

mark eller i aktivitetsparker er populært. Det arrangeres også bading, bowling, ridning og 

sommersamlinger med mer. Ungdom-, voksen-, foreldretreff og samtalegrupper er også 

viktige møteplasser.  

For mange av våre medlemmer er disse aktivitetene den eneste fritidsaktiviteten de har. Vi 

vil gi honnør til lokallagene og tillitsvalgte for jobben tillitsvalgte har gjort med tilrettelegging 

og mulighet for en aktiv fritid. 

Lokallagene jobber også interessepolitisk og med kunnskapsspredning i sitt område og har 

mange aktive brukermedvirkere. 

Sentralstyret var representert på fem årsmøter i lokallagene i 2023: Nord-Trøndelag, Sør-

Trøndelag, Troms, Finnmark og Telemark. Og invitert til Hordaland for deltakelse på 

Høstseminaret deres. 
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Ressursgruppen for voksne med ASD 

Ressursgruppen fungerer som et rådgivende råd for sentralstyret, faglig råd, sekretariatet, og 
medlemmene i AiN. Gruppen deltar i møtevirksomhet og interessepolitisk arbeid, med fokus 
på voksenlivet som hovedområde og har blant annet deltatt på følgende møter:  

- Møte med Helse- og omsorgsdepartementet ved Annette Drangsholt, Cathrine 
Pettersen, Pål Munch Ellingsen og Hege Gundersen 

- Møte med Barneombudet ved Annette Drangsholt, Cathrine Pettersen og Pål Munch 
Ellingsen 

- Møte med Norges Idrettsforbund ved Hege Gundersen, Isabel Bergerseter,  Annette 
Drangsholt og Cathrine Pettersen. 

I tillegg til å være en støttefunksjon, fungerer Ressursgruppen også som likepersoner og 
svarer på henvendelser fra medlemmene i foreningen. I tillegg har de en fast spalte i 
"Autisme i dag". 

Ellen Støa har fungert som kontaktperson fra sekretariatet, mens Cathrine Pettersen har vært 
kontaktperson fra sentralstyret. 
Ressursgruppen består av: 

- Hege Gundersen 
- Pål Munch-Ellingsen 
- Anna Saur 
- Andreas Haugland Ausland (trakk seg kort tid etter landsmøtet) 

Faglig råd 

Faglig råd støtter foreningen med generelle faglige spørsmål og problemstillinger. Rådet har 

også samarbeidet med sentralstyret og sekretariatet om tekstarbeid til autismekunnskap.no. 

I 2023 besto faglig råd av følgende medlemmer: 

● Mari Degvold, vernepleier (leder av faglig råd) 

● Magne Brun, advokat 

● Anne Gro Innstrand, psykologspesialist for mennesker med utviklingshemming og 

autisme 

● Bodil Sjømæling, spesialpedagog 

● Helga Iren Kvien, barnevernspedagog 

● Stian Orm, master i psykologi med fordypning i utvikling og forebygging av barn og 

unges psykiske vansker. 
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Maria Josefsen Gundersen, vernepleier og førskolelærer, samt Tor Jullumstrø, sykepleier, 

spesialpedagog og master i helsevitenskap, trakk seg i løpet av 2023. 

Annette Drangsholt, styreleder, og Elin Maria Lilloe-Wall, sekretariatsleder, har vært 

representert på alle møter i faglig råd. 

Faglig råd gjennomførte fire møter i løpet av 2023, og et fellesmøte med sentralstyret og 

ressursgruppen. På disse møtene ble det diskutert generelle spørsmål fra medlemmer og 

sentralstyret. Videre har faglig råd gitt innspill til høringer foreningen har svart på, samt 

bidratt til utarbeidelse av tekst til autismekunnskap.no. 

Kontrollkomiteen 

Kontrollkomiteen er landsmøtets valgte kontrollorgan og rapporterer til landsmøtet. 

Kontrollkomiteen har tre medlemmer: 

- Harald Thomander Neerland (leder) 

- Joachim Svendsen 

- Anne Trine Skjulhaug 

Sekretariatet 
Autismeforeningens sekretariat bistår sentralstyret og ivaretar den daglige driften av 

foreningen. Sekretariatet har ansvaret for å implementere sentralstyrets beslutninger og 

opprettholde nært samarbeid med tillitsvalgte i lokallagene og utvalgene. 

Sekretariatet er sammensatt av faste ansatte i AiN ,i tillegg til tjenester som leveres av 

Orgservice. Orgservice har medarbeidere og flere organisasjonsrådgivere som er tilknyttet 

Autismeforeningen.  

Autismeforeningens ansatte: 

● Elin Maria Lilloe-Wall, sekretariatsleder ansatt 20 % i AiN og 80 % Orgservice  

● Ellen Støa, veileder ansatt 50 % i AiN 

● Susanne Angell-Olsen ansatt 50 % i AiN og 50 % Orgservice, og sluttet i juni 2023 

Sekretariatets kompetanseområde inkluderer økonomi- og ledelsesfag, helse- og 

autismekompetanse, samfunnsvitenskap og veiledning. 

Sekretariatet har bistått med å skrive høringssvar i samarbeid med sentralstyret og faglig 

råd, arbeide med inntektssikring, rapportering av tilskudd og bistå med planlegging av flere 
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prosjekter og arrangementer. Dette inkluderer gjennomføring av digitale kurs for tillitsvalgte 

og likepersoner. 

Veiledningstjenesten 

I 2023 søkte AiN om økt tilskudd for å utvide veiledningstjenesten. Ønsket var å ha en jurist 

og en psykolog tilknyttet veiledningstjenesten da vi opplever at det er et økende antall 

henvendelser fra medlemmer, spesialisthelsetjenesten, fagpersonell og andre, og at mange 

av henvendelsene er av alvorlig og kompleks grad.  

Vi antar at den store økningen kan sees i sammenheng med presset hjelpetjenester, og 

opplever at både spesialisthelsetjeneste og kommune anbefaler andre å ta kontakt med 

Autismeforeningen sentralt eller lokalt for opplæring og oppfølgning om ASD. Antall 

henvendelser og veiledningstjenester har økt betydelig i denne perioden. 

Dessverre mistet vi støtten til veiledningstelefonen, men Autismeforeningen har likevel 

prioritert å opprettholde denne viktige tjenesten. Ellen Støa gir veiledning per telefon og e-

postkorrespondanse. Veiledningstelefonen er åpen tre dager i uken fra kl. 10-14. 

I løpet av 2023 mottok veiledningstelefonen over 2150 samtaler, hvor over halvparten kom 

fra foreldre som trengte veiledning og råd. Sentralbordet mottok nesten 1000 henvendelser. 

Postmottaket mottok over 3000 e-poster, hvorav 650 av dem var relatert til veiledning.  

Varslingsutvalget 
Det ble oppnevnt et varslingsutvalg i 2023 for å utarbeide varslingsrutiner samt at de bistod i 

varslingssaker. 

Varslingsutvalget bestod av:  

- Geir Lippestad 

- Tage Lien 

- Marit Chruickshank 
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Arrangementer for tillitsvalgte 

Digitale kurs 
Den 12. januar arrangerte sentralstyret og sekretariatet kurs i valgkomitearbeid og årsmøte 

for tillitsvalgte i lokallagene. 

Tillitsvalgtskolering 
21. - 23. april ble det avholdt tillitsvalgtskolering på Scandic Oslo Airport, i overkant av 70 

tillitsvalgte sentralt og lokalt deltok. Erlend Elias hadde et foredrag om psykisk helse som ble 

tatt godt imot. Det var både latter og tårer i salen og mange ble positivt overrasket av hans 

evne til å blande humor og alvor. Tage Lien fra Regional kompetansetjeneste for autisme, 

ADHD og Tourettes syndrom Helse Sør-Øst (RKT) og advokat Geir Lippestad hadde 

foredrag om kommunikasjon og organisasjonskultur som er et viktig tema. Sentralstyret og 

sekretariatet stod for den organisatoriske opplæringen om blant annet likepersonsarbeid, 

brukermedvirkning, interessepolitisk arbeid og lokallagsarbeid. På lørdagen overrasket 

Thomas Tvedt fra The Voice med et musikalsk innslag etter middagen. Det kom mange gode 

tilbakemeldinger fra de tillitsvalgte etter samlingen. 

Digitale samarbeidsmøter 

Gjennom 2023 har det blitt avholdt digitale samarbeidsmøter mellom lokallagsstyrene, 

sentralstyret og sekretariatet. Formålet var å bli bedre kjent, ha en god dialog og opplæring 

ved forespørsel. 

Styreledersamling  

Styreledersamlingen ble avholdt 10. - 12. november med 26 deltagere i Autismeforeningens 

lokaler i Oslo. Det ble en vellykket helg med mye tid til diskusjon og refleksjon og de fleste 

lokallagene var representert. Vi fikk mange gode tilbakemeldinger og dette er et arrangement 

som skal videreføres. 

Formålet med samlingen var å ha et fysisk møtepunkt for opplæring og diskusjoner mellom 

ledere.Tema for samlingene var interessepolitikk, økonomi og organisasjonsbygging. Det var 

også ment som et møtepunkt for å bedre kommunikasjonen og samholdet i organisasjonen. 

Det var også en arena for å diskutere temaer som berører AIN sentralt og lokalt over hele 

landet. 

  

Ledermøtet 

Ledermøtet ble arrangert 30. november digitalt på kveldstid. På møtet ble budsjettet for 2024 

og handlingsplanen vedtatt. Det var 30 tillitsvalgte som deltok på møtet. 
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Medlemsrettede arrangementer 

Folkemøter 
I februar arrangerte Autismeforeningen for første gang tre åpne folkemøter om søvn i 

Bergen, Trondheim og Tromsø. Maj-Britt Posserud, lege og professor ved Universitetet i 

Bergen, og Kristin A. Bakke, overlege og spesialist i barnesykdommer ved NevSom - 

Nasjonalt kompetansesenter for Nevroutviklingsforstyrrelser og Hypersomnier, holdt foredrag 

og innledet til samtale med de oppmøtte.  

Posserud snakket bredt om ulike søvnplager og la hovedvekten av sitt foredrag på tiltak og 

hvordan man kan forbedre søvnmønsteret. Bakke rettet fokus mot forholdet mellom søvn og 

autisme. Det var godt oppmøte på folkemøtene og deltakerne ga uttrykk for at dette var et 

etterlengtet arrangement. 

Arrangementet ble støttet av Takeda. 

 

Friluftsleir for ungdommer 

Fra 7. - 9. august arrangerte Autismeforeningen i Norge en friluftsleir for ungdommer på 

videregående skole. Leiren ble arrangert på Nordtangen leirsted på Gran i Innlandet fylke. 13 

ungdommer fra hele landet reiste for å møtes på leir. Himmeljegerne stod for aktiviteter og  

På friluftsleirens første dag, startet ekstremværet «Hans» å herje over store deler av 

Østlandet. Dette gjorde at alle sov innendørs, men ellers foregikk det meste av programmet 

som normalt.  

Arrangementet ble støttet av BUFDIR. 

 

Medlemssamling  

Fra 15. til 17. september ble det avholdt en nasjonal medlemssamling med rundt 400 

deltakere på Thon Hotel Oslofjord i Sandvika.  

Det har i en årrekke vært etterspørsel om et nasjonalt medlemsarrangement. Tidligere hadde 

vi sommerseminar og treff for voksne med ASD, men grunnet bortfall av finansiering har 

disse populære arrangementene ikke latt seg gjennomføre. Derfor ble medlemssamlingen 

tatt godt imot og var svært populær og det ble en vellykket helg.  
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Arrangementet var for medlemmer fra hele landet; voksne, ungdom og barn med ASD, 

foreldre, søsken, besteforeldre og andre nærstående. Gjennom helgen ble det gjennomført 

parallellsesjoner av aktiviteter og foredrag med forskjellige temaer. Deltakerne kunne selv 

velge det som passet best for dem.  

Temaene på foredragene i løpet av helgen handlet om det å få og leve med en 

autismediagnose, veien videre, familieliv, konflikthåndtering i nære relasjoner, skolevegring, 

rettigheter, arbeid, søvn, skole, psykisk helse, søsken og positiv atferdsstøtte. 

Det ble organisert varierte aktiviteter gjennom helgen, blant annet filmvisninger tilpasset ulike 

aldersgrupper om kveldene, karaoke, møte med alpakkaer, leker og idrettsaktiviteter, 

tilrettelagt bowling og tur til Sjøholmen Kulturhus og Sanseloftet. På hotellet var det ulike 

aktiviteter og leker tilgjengelig gjennom hele helgen, som tegning, perling, puslespill, 

ansiktsmaling, lego, duplo, og et lekekjøkken. Det var også sanseutstyr tilgjengelig for 

testing.  

Det var et eget aktivitetsrom for ungdom og voksne hvor man kunne tegne, game, spille 

brettspill og lage armbånd. I løpet av helgen fikk vi besøk av Spillhuset, TGC foreningen og 

Redd Barna. Vi fikk også besøk av Offerspill sjakklubb, og alle deltakerne fikk mulighet til å 

spille mot Norges nest beste sjakkspiller, Aryan Tari. 

Målet med helgen var å gi deltakerne en følelse av fellesskap, styrke bånd og relasjoner med 

andre i lignende situasjoner, samt gi faglig påfyll for å bedre mestring av hverdagen. Til tross 

for at foreningen mistet tilskudd til Treff for voksne med ASD, prioriterte AiN likevel å 

arrangere dette parallelt med medlemssamling. 

Arrangementet ble støttet av Stiftelsen Dam, LNU og Bergesenstiftelsen og det ble en 

vellykket helg for deltakerne i alle aldre.  
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Pågående prosjekter 

Autismekunnskap.no 
I 2020 ble foreningen tildelt midler fra Stiftelsen Dam for å lage en digital kunnskapsbase. 

Dette har vært et svært omfattende arbeid og arbeidet har blitt noe forsinket. Nettsiden ble 

lansert våren 2023. Sentralstyret og sekretariatet har jobbet tett med fagpersoner for å 

produsere tekst.  

Prosjektet ble støttet av Stiftelsen Dam. 

CRPD for meg med ASD 

I 2023 ble foreningen tildelt 1 200 000 kroner fra Bufdir (fordelt på 2023 og 2024) til 

prosjektet "CRPD for meg med ASD". Prosjektet har to hoveddeler. Den første delen 

innebærer produksjon av filmer som tar utgangspunkt i det å leve med autisme og belyser 

flere av de grunnleggende rettighetene som er definert under CRPD. Den andre delen 

omfatter et seminar, der temaene blir belyst. Filmene vil bli publisert på autismekunnskap.no. 

Prosjektet ble støttet av Bufdir.  

Revidering av informasjonsmateriell 

Mot slutten av 2023 startet sentralstyret arbeidet med å oppdatere foreningens brosjyrer og 

informasjonsmateriell. Brosjyrene vil bli trykket på flere språk. 
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Interessepolitisk arbeid 

Autismeforeningen i Norge er en synlig og anerkjent brukerorganisasjon. I 2023 fokuserte vi 

på å synliggjøre funn og forslag fra NOU 2020:1 Tjenester til personer med 

autismespekterforstyrrelser og personer med Tourettes syndrom. Dette er viktig for AiN, og vi 

lyktes med å få møter med flere politikere, departementer og direktorater. Blant temaene 

som ble spesifikt adressert var: lange ventetider for utredning og oppfølging, manglende 

kunnskap og anerkjennelse av voksne med ASD i møte med tjenestene, jenter/kvinner på 

spekteret, opptrappingsplanen for psykisk helse, ufrivillig skolefravær, utfordringer med å 

komme inn på arbeidsmarkedet, samt manglende fokus på eget hjem og en aktiv fritid. I våre 

møter vektlegger vi betydningen av rett hjelp til rett tid. 

For å forbedre levekårene til personer med autisme og deres familier, fokuserer vi på 

opplysningsarbeid. Dette inkluderer informasjonsmøter og påvirkningsarbeid overfor 

politikere og myndigheter, blant annet ved å arrangere egne møter på Arendalsuka. Vi møter 

både statsråder, departementer, direktorater og andre sentrale politikere. 

Opplysningsarbeidet retter seg også mot den generelle befolkningen gjennom 

tilstedeværelse på nasjonale og regionale fagkonferanser, møter og i sosiale medier. 

Videre jobber foreningen med å styrke personer med ASD og andre funksjonshemmedes kår 

gjennom deltakelse i FFO, Frivillighet Norge, og Hjernerådet. Vi samarbeider også tett med 

ADHD Norge og Norsk Tourette Foreningen, spesielt når det gjelder temaer knyttet til 

nevroutviklingsforstyrrelser og felles utfordringer med å leve med diagnosene. 

Det ble også besluttet at AiN skulle starte prosessen med å bli medlem i Unge 

funksjonshemmede og Pårørendealliansen. Sentralstyret jobber også aktivt på ulike arenaer 

som for eksempel deltakelse på Pride-parader, ulike konferanser, samarbeid og møter med 

fagmiljøer og demonstrasjoner. 

 

Høringer og innspill 

Å avgi høringssvar er en av foreningens mest vesentlige interessepolitiske tiltak. Årlig drøftes 

og vedtas en mengde nye lovendringer, og vi gis, sammen med andre organisasjoner, 

muligheten til å kommentere disse før de blir vedtatt. Våre høringssvar gir vanligvis konkrete 

innspill til utformingen av politikk. 

AiN deltok på tre muntlige høringer angående statsbudsjettet for 2024, samt flere muntlige 

høringer gjennom året på Stortinget. 

Vi sendte også inn følgende skriftlige høringssvar: 
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- Høringssvar til Kunnskapsdepartementet: Forslag til regler om avverging av skade og 

bruk av fysisk inngripen i ny opplæringslov og privatskoleloven 

- Muntlig innspill til Helse- og omsorgskomiteen: Opptrappingsplan for psykisk helse 

- Høringssvar til NOU 2023:16 - Evaluering av pandemihåndteringen - rapport fra 

Koronautvalget 

- Høringssvar til Samtykkeutvalget - Rapport frå ekspertutval som har evaluert vilkåret 

om manglande samtykkekompetanse for bruk av tvang i psykisk helsevern  

- Høringssvar til Arbeids- og sosialkomiteen: Stortingsmelding 8 

- Høringssvar til Helse- og omsorgsdepartementet: NOU 2023:8 Fellesskapets sykehus 

- Styring, finansiering, samhandling og ledelse 

- Høringssvar til Helse- og omsorgsdepartementet: NOU 2023:1 Den store forskjellen. 

"Om kvinners helse og betydning av kjønn for helse.” 

- Høringssvar til Helse- og omsorgsdepartementet: Endringar i helsepersonelloven og 

helsetilsynsloven (Oppfølging av forslag fra Pasientovergrepseutvalget) 

- Høringssvar til rapporten «Gjennomgang av allmennlegetjenesten» 

- Høringssvar til Fagplan for habiliteringstjenestene for barn, unge og voksne i Helse 

Sør-Øst - et løft for habilitering 

- Innspill vedrørende omorganiseringer ved Nordlandssykehuset: Bekymring 

vedrørende planlagte endringer i Nordlandssykehuset - psykiatrisk innsatsteam (PIT) 

- Høringssvar til Kunnskapsdepartementet: Opplæringsloven 

AiNs høringsinnspill legges ut på nettsiden vår under høringssvar: 

www.autismeforeningen.no/hva-vi-mener/horingssvar/  

I tillegg til egne høringssvar deltar også foreningen aktivt i FFO i deres innspillsmøter.  

 

Møter med politikere og beslutningstakere 

Sentralstyret deltar aktivt på en rekke møter for å påvirke politikere og beslutningstakere. I 

2023 har det blitt gjennomført en rekke møter, se vedlegg 1. 

Vi vil spesielt trekke frem møter med Helsedepartementet og Helsedirektoratet som har 

påvirket beslutningen om å fremskynde arbeidet med å lage nasjonale faglige retningslinjer 

for utredning og oppfølgning av ASD. 

mailto:post@autismeforeningen.no
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Arendalsuka 
Arendalsuka er Norges største arrangement for politikk og sivilsamfunnsaktører. Hvert år 

avholdes det over 1000 arrangementer over fem dager. I 2023 arrangerte AiN en debatt med 

temaet «Er det plass for personer med autismespekterdiagnose i arbeidslivet?». Aslak 

Bonde ledet arrangementet. Følgende deltok i debatten:  

- Annette Drangsholt, leder i Autismeforeningen i Norge 

- Jarle Eknes, daglig leder i Stiftelsen Helt med  

- Martin Eide, CSMO, Unicus 

- Torhild Jåvold, styremedlem, AiN Aust-Agder lokallag 

- Veerle Garrels, professor, Oslo Met 

- Sonja Skinnarland, arbeids- og tjenestedirektør, NAV 

- Ragnhild Male Hartviksen, stortingsrepresentant, Arbeiderpartiet 

- Inger Brokka de Ruiter, bystyrerepresentant, Arendal SV 

- Scott Drangsholt, styremedlem, AiN Vest-Agder lokallag 

Personer med ASD har mange styrker som er verdsatt i arbeidslivet, men de trenger ofte litt 

hjelp til å komme ut i arbeidslivet. For mange med ASD vil den første kontakten med 

arbeidsgiver være vanskelig, dermed faller de utenfor i konkurranse med andre jobbsøkere. 

Det var godt oppmøte på arrangementet som også ble sendt direkte på YouTube og 

Facebook. 

Sentralstyrets medlemmer deltok i en rekke møter og arrangementer som er en viktig arena 

for nettverksbygging og opplysningsarbeid.  
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Brukermedvirkning og forskning 
Autismeforeningen er bredt involvert som brukermedvirkere i sentrale fora på regionalt og 

nasjonal nivå.  

I 2023 deltok AiN sentralt i følgende fora og grupper: 

Brukermedvirkning og eksterne prosjekter Representant 

Regional kompetansetjeneste for autisme, ADHD, 

Tourettes syndrom og narkolepsi i Helse Sør-Øst. 

Annette Drangsholt 

Vara: Cathrine Pettersen 

Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes 

syndrom og narkolepsi Helse Midt 

Fiona Druett  

Vara: Rune Sandberg 

Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes 

syndrom og narkolepsi Helse Vest 

Ruth Gravdal 

Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes 

syndrom og narkolepsi Helse Nord 

Sonja Lillevik 

Brukerrepresentant i SSE Rune Sandberg 

Brukerrepresentant fagrådet NAKU Annette Drangsholt 

Referansegruppe Nasjonal kompetansetjeneste for 

utviklingshemning og psykisk helse 

Annette Drangsholt 

Prosjektgruppe Tjenesteinnovasjon prosjekt, Nasjonal 

kompetansetjeneste for utviklingshemning og psykisk 

helse 

Annette Drangsholt 

Organisasjon nettverk ASK, oppfølging rundt språklov 

og opplæringslov 

Annette Drangsholt 

Brukerrepresentant Autisme og psykisk helse studie 

Universitetssykehuset Nord-Norge 

Annette Drangsholt 

Brukerrepresentanter forsknings prosjekter og 

søknader Oslo Universitetssykehus HF - Ullevål K.G. 

Jebsen-senter for utviklingsforstyrrelser 

Annette Drangsholt  

Fiona Druett 

Ruth Kjeldsen 

EU prosjekt, Neurodivergent prosjekt Ruth Gravdal  

Ruth Kjeldsen 
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Felleskonferansen for regionalt fagmiljø Fiona Druett 

Annette Drangsholt 

Nevsom senterråd Annette Drangsholt 

Faglig brukerråd SLV Statsped Ruth Kjeldsen 

Ruth Gravdal 

Brukerrepresentant i Regional enhet for psykiatri, 

utviklingshemming og autisme (RPUA) i arbeidsgruppe. 

Fiona Druett 

Helsedirektoratet brukerråd Annette Drangsholt 

 

 

NEVSOM: Nasjonalt kompetansesenter for nevroutviklingsforstyrrelser og 

hypersomnier 

Autismeforeningen er fremdeles representert med brukermedvirker i senterrådet. AiN har et 

godt og viktig samarbeid med NevSom. 

NevSom har ikke lengre nasjonalt kompetansesenter ansvar for autisme. Dette ansvaret er 

overført til de regionale kompetansesentrene. Nevsom jobber fremdeles med autisme, 

nevroutviklingsforstyrrelse, men nå med tydelig mandat som fokuserer på sjeldne tilstander. 

Senteret jobber også innen forskning med BupGen-studien og er ennå involvert i studien om 

autisme og psykisk helse i regi av Helse Nord. BUPgen er et norsk forskningsprosjekt innen 

barnemedisin, habilitering og barne- og ungdomspsykiatri. Formålet er økt kunnskap og 

forskning om hva som forårsaker autisme og andre utviklingsforstyrrelser.  

 

Regionale fagmiljø for autisme, ADHD og Tourettes syndrom 

Autismeforeningen har et tett og godt samarbeid, opplever å bli lyttet til, sentralstyret har 

brukerrepresentanter i alle fire helseforetakene. 

Regionale kompetansetjenester for autisme, ADHD og Tourettes syndrom er en tjeneste 

organisert i de fire helseforetakene, de har et felles mandat, men er forskjellig organisert. De 

jobber med kompetanseheving, veiledning og opplæring innen nevroutviklingsforstyrrelser 

hovedsakelig til spesialisthelsetjenesten. Målet er å forbedre tjenestekvaliteten for personer 

med disse tilstandene ved å gi faglig støtte og veiledning til helsepersonell, pedagoger, 

tjenestebrukere og deres familier. 
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Statped  

Statpeds samfunnsmandat er å bidra til at barn, unge og voksne med særskilte 

opplæringsbehov får mulighet  til å være aktive deltakere i utdanning, arbeid og samfunnsliv. 

Hovedformålet er å gi spesialpedagogiske tjenester, tegnspråkopplæring og 

læremiddelopplæring til kommuner og fylkeskommuner.  

Sentralstyret har to representanter i Faglig brukerråd Sammensatte lærevansker (SELV) 

Statped.Tema for møtene gjennom året har vært ny opplæringslov, søknader i ufrivillig 

skolefravær, fullført reformen og inkludering, kompetanseløftet.Viktigheten av inkluderende 

spesialundervisning og digital didaktikk og inkludering. 

Autismeforeningen var til stede på Statpeds Brukerkonferanse 2023. 

Kommunikasjon 

Hjemmeside og Sosiale medier 
I tillegg til foreningens nettside, brukes Facebook og Instagram aktivt for å formidle 

informasjon. Facebook-siden “Autismeforeningen”, har ved årsslutt 2023 over 13 750 

følgere. I løpet av 2023 har Facebook og Instagram-siden til AiN hatt 46 000 besøkende, noe 

som er en sterk økning fra året før. Dette fortsetter å være viktige plattformer for oss.  

 

Autisme i dag 
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Foreningens medlemsblad, Autisme i dag, gis ut fire ganger i året. Autisme i dag lages både 

digitalt og i papirformat, og er tilgjengelig på nettsiden: autismeidag.no. Bladet informerer om 

hva som skjer i foreningen, hvordan foreningen jobber interessepolitisk, innsendte bidrag fra 

ressursgruppen, lokallag og medlemmer, samt tar opp temaer som opptar mange av 

medlemmene.  

Autisme i dag utarbeides av redaksjonskomiteen i samarbeid med sekretariatet. 

Redaksjonskomiteen består av:  

- Annette Drangsholt  

- Hege Nerstad Gundersen  

- Sonja Lillevik 

- Cathrine Pettersen  

- Ruth Gravdal 

Medieomtale 
Autismeforeningen blir stadig kontaktet av lokale, regionale og nasjonale medier. Det er 

Annette Drangsholt, leder i sentralstyret som er pressekontakt for foreningen. I 2023 ble 

Autismeforeningen i Norge omtalt i 167 ulike mediesaker.   
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Medlemskap i andre organisasjoner 

Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) 
FFO er Norges største paraplyorganisasjon for organisasjoner for kronisk syke, 

funksjonshemmede og deres pårørende. FFO er viktig for AiNs interessepolitiske arbeid 

gjennom møtedeltakelse og samarbeid om ulike høringer. Sekretariatet henviser ofte til 

FFOs rettighetssenter dersom det kommer henvendelser vedrørende rettigheter. 

Autism Europe(AE) 
Autismeforeningen er medlem i den europeiske organisasjonen Autism Europe. Målet til 

organisasjonen er å øke fokuset på ASD og påvirke europeiske beslutningstakere. Sonja 

Lillevik er foreningens representant. AiN var representert på møte i Stockholm og ved digitale 

møter gjennom året. 

Hjernerådet 
Autismeforeningen er medlem av Hjernerådet, en paraplyorganisasjon for 

pasientorganisasjoner, faglige organisasjoner, forskningsnettverk, kompetansemiljøer og 

behandlingsinstitusjoner. 

Hjernerådet driver politisk lobbyvirksomhet. Målet er å bedre helsetilbudet for pasienter med 

nevrologiske lidelser. Hjernerådet arrangerer møter og seminarer med fokus på ulike 

aspekter ved hjernehelse. 

Frivillighet Norge 
AiN er medlem av Frivillighet Norge som er et samarbeidsforum for frivillige organisasjoner i 

Norge og som arbeider for en helhetlig frivillighetspolitikk for å sikre vekst og utvikling i 

frivilligheten. 

Stiftelsen Dam 
Stiftelsen Dam gir støtte til helse- og forskningsprosjekter med fokus på helse. Som 

medlemsorganisasjon kan lokallagene søke om midler fra utlysningen Ekspress. Det er lagt 

ned mye arbeid i søknader til Stiftelsen Dam.  

I 2023 ble følgende innvilget: 

Prosjekt Utlysning Søker 

AiNs storsamling for voksne Helse Autismeforeningen i Norge 

LAN-Party, AiN Hordaland Ekspress Hordaland 

Aktivitetsdag på Gokartbane 

Øygarden kommune 

Ekspress Hordaland 

mailto:post@autismeforeningen.no
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Pårørendeseminar Ekspress Telemark 

Tilrettelagt Julekino for alle 

medlemmer. 

Ekspress 

 

Vest-Agder 

Seminar for frivillige og 

likepersoner AiN Hordaland 

Ekspress Hordaland 

Livsglede og mestring, 

familiedag i Bjørnafjorden 

kommune AiN Hordaland 

Ekspress Hordaland 

Sosial/aktivitetstur til 

Trondheim AiN Nordland 

Ekspress Nordland 

Familiedag i Aquarama AiN 

Vest-Agder 

Ekpress Vest-Agder 

Kreative kunstkvelder for 

jenter AiN Vest-Agder 

Ekspress Vest-Agder 

Rideleir AiN Buskerud Ekpress Buskerud 

Kino for barn og unge med 

ASD (Rogaland AiN) 

Ekspress Rogaland 

Familieleir for familier med 

ASD (Rogaland AiN) 

 

Ekspress Rogaland 

“En større stemme” et TV-

prosjekt om og med folk på 

autismespekteret 

Utvikling Autismeforeningen i Norge 

(eksternt prosjekt) 

 

 

Studievirksomhet - FUNKIS 
Autismeforeningen er medlem i studieforbundet FUNKIS som jobber med kursvirksomhet og 

læring for funksjonshemmedes organisasjoner. Når foreningen og lokallagene holder kurs og 

opplæring kan man søke om økonomisk støtte fra FUNKIS etter voksenopplæringsloven.  

Det er totalt registrert 1358,75 studietimer, en økning fra 1125 fra 2022.  
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Arrangør Antall tiltak/kurs Registrerte 

studietimer 

Antall deltakere 

Autismeforeningen i 

Norge 

3 38,25 102 

Akershus lokallag 19 127,5 165 

Buskerud lokallag 2 31 15 

Vestfold lokallag 4 18 49 

Hedmark lokallag 1 4 3 

Hordaland lokallag 53 812,5 769 

Møre og Romsdal 2 29 21 

Oppland lokallag 1 11,5 18 

Rogaland lokallag 1 4 11 

Sør-Trøndelag 

lokallag 

10 116 63 

Telemark lokallag 11 163 166 

Østfold lokallag 1 4 5 

Sum totalt 108 1358,75 1387 

 

Fundraising Norge 
Autismeforeningen er medlem i Fundraising Norge, tidligere kalt Norges innsamlingsråd. 

Dette er en interessepolitisk og faglig aktør som bistår norske organisasjoner og institusjoner 

som regelmessig skaffer midler til sin virksomhet gjennom innsamlinger. Foreningen er nå 

meldt ut av Fundraising Norge. 

Innsamlingskontrollen 
Autismeforeningen er medlem av Innsamlingskontrollen (IK) i Norge og vi rapporterer for alle 

innsamlede midler i henhold til IKs regelverk for regnskap og revisjon. Innsamlingskontrollen 

er den eneste aktøren i Norge som kontrollerer innsamlingsaktiviteter. Det er viktig for AIN å 
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være medlem slik at foreningens innsamlingsaktiviteter gjennomføres på en betryggende 

måte, at forvaltningen av midlene er forsvarlig og at pengene går til det oppgitte formålet.  

Formålsprosenten til foreningen var på 93,5 %.  

 

Frifond Organisasjon 
I 2023 startet AiN prosessen med å bli med i ordningen Frifond Organisasjon. Dette er en 

ordning Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) forvalter. 

Frifondmidler er penger fra Norsk Tipping som skal gå til å skape nye lokale aktiviteter eller 

styrke allerede eksisterende lokalaktivitet for barn og unge.  
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Annette Drangsholt 

leder 

 Cathrine Pettersen 

konstituert nestleder 

   

 

 

  

Monica Samland Lund 

økonomiansvarlig 

 Sonja Lillevik 

styremedlem 
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 Rune Sandberg 
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